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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng; chào mừng bầu cử đại biểu Quốc hội khoá 

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 gắn với 

mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ 2026 

  

Thực hiện Công văn số 237-CV/BTGDVTU ngày 12/12/2025 của Ban 

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về đẩy mạnh công tác tuyên truyền chào mừng 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV; Công văn số 8445/UBND-VX3 ngày 

30/10/2025; Công văn số 9691/UBND-VX3 ngày 05/12/2025 của Ủy ban nhân 

dân (UBND) tỉnh về tuyên truyền cổ động trực quan kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng 

tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam; bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và 

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; UBND xã Sơn 

Kim 1 ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng Đại hội 

đại biểu  toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; chào mừng bầu cử đại biểu Quốc hội 

khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 gắn với 

mừng Đảng mừng xuân Bính Ngọ 2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Tuyên truyền sâu rộng, nâng cao nhận thức, tư tưởng chính trị, tạo sự 

thống nhất hành động trong Đảng, đồng thuận trong xã hội để tổ chức thành công 

Đại hội XIV của Đảng và đưa Nghị quyết Đại hội vào thực tiễn cuộc sống; tập 

trung trí tuệ của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân trong xây dựng và hoạch định chủ 

trương, đường lối của Đảng, tạo bước đột phá, phát triển nhanh, bền vững, hoàn 

thành mục tiêu phát triển đất nước đến năm 2030 kỷ niệm 100 năm ngày thành 

lập Đảng. 

- Thông qua công tác tuyên truyền về Đại hội Đại biểu toàn quốc XIV của 

Đảng, tạo đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn Đảng và toàn xã hội, góp 

phần đầy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị đáp ứng yêu cầu, 

nhiệm vụ trong tình hình mới; củng cố, bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với 

con đường cách mạng - độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội mà Đảng, 

Chủ tịch Hồ Chí Minh và Nhân dân ta đã lựa chọn. 

- Khích lệ, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân 

phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần "tự chủ, tự tin, 

tự lực, tự cường, tự hào dân tộc", kiên định con đường đi lên chủ nghĩa xã hội, 

quyết tâm cao, nỗ lực lớn, hành động quyết liệt, hiệu quả để vượt qua mọi khó 

khăn, thách thức, tranh thủ mọi thời cơ và thuận lợi, phấn đấu thực hiện thắng lợi 

Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng. 
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- Tuyên truyền quá trình chuẩn bị, làm nổi bật ý nghĩa, tầm quan trọng của 

Đại hội Đại biểu Đảng toàn quốc lần thứ XIV; các thành tựu đã đạt được trên các 

lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của tỉnh Hà Tĩnh, của xã Sơn Kim1; 

cổ vũ, động viên tinh thần của cán bộ, đảng viên, quần chúng Nhân dân, tạo khí 

thế thi đua sôi nổi chào mừng đại hội. 

- Triển khai kịp thời, hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của 

tỉnh về công tác thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; bảo đảm sự thống 

nhất, đồng bộ trong hệ thống chính trị. 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của người dân trong công tác bầu cử đại 

biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2026-2031; tạo không khí phấn khởi, tin tưởng trong Nhân dân về ý nghĩa và tầm 

quan trọng của cuộc bầu cử; góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội của tỉnh, triển khai hiệu quả Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XX và Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng. 

- Phát huy vai trò của các cơ quan truyền thông, báo chí và các hình thức 

truyền thông khác trong việc tuyên truyền chào mừng Đại hội đại biểu  toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng; bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 gắn với tuyên truyền mừng Đảng mừng 

xuân Bính Ngọ 2026. 

2. Yêu cầu  

- Bảo đảm đúng sự chỉ đạo của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, 

Ban Bí thư và định hướng chính trị, tư tưởng của Tinh ủy Hà Tĩnh; nội dung, hình 

thức thông tin, tuyên truyền thiết thực, gắn kết chặt chẽ với tuyên truyền các hoạt 

động kỷ niệm ngày lễ lớn trong năm 2026, việc triễn khai thực hiện nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, nhất là việc sắp xếp, tỉnh gọn tổ chức 

bộ máy của hệ thống chính trị; tạo bầu không khí phẩn khởi, thuận lợi để tổ chức 

thành công Đại hội đại biểu  toàn quốc lần thứ XIV và bầu cử đại biểu Quốc hội 

khoá XVI,  đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. 

- Tăng cường ứng dụng công nghệ trong các hoạt động tuyên truyền, tạo 

hiệu ứng lan tỏa sâu rộng trong hệ thống chính trị và toàn xã hội; chủ động có 

biện pháp đấu tranh hiệu quả đối với những âm mưu, thủ đoạn chống phá, gây rỗi 

nội bộ của các thế lực thù địch, phần tử cơ hội chính trị, bất mãn để bảo vệ nền 

tảng tư tưởng, Cương lĩnh chính trị, đường lối của Đảng, bảo vệ chế độ xã hội chủ 

nghĩa và lợi ích quốc gia - dân tộc. 

- Công tác tuyên truyền bảo đảm chất lượng, thiết thực, chống lãng phí, 

không phô trương, hình thức. 

- Công tác tuyên truyền phải chủ động, xuyên suốt, đồng bộ, có trọng tâm, 

trọng điểm, sinh động; đảm bảo tính chính xác, kịp thời, đúng định hướng. 
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- Xác định rõ nội dung và lộ trình tuyên truyền; phân công trách nhiệm cụ 

thể đối với đơn vị, địa phương; bảo đảm tính khả thi, hiệu quả. 

- Tổ chức tuyên truyền đa dạng, linh hoạt, kết hợp phương thức truyền 

thống với truyền thông số; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, nền tảng 

mạng xã hội và truyền thông lưu động. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN  

1. Nội dung  

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của cấp ủy đảng, chính quyền, các tầng lớp 

nhân dân, cả hệ thống chính trị; cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn dân, toàn quân, 

tận dụng thời cơ, nỗ lực vượt qua khó khăn, thách thức, bứt phá, đẩy mạnh các 

phong trào thi đua yêu nước. Đề cao vai trò, trách nhiệm, nêu gương của cán bộ, 

đảng viên, nhất là người đứng đầu cấp ủy, tổ chức đảng; củng cố, tăng cường khối 

đại đoàn kết toàn dân tộc và niềm tin của cán bộ, đảng viên, Nhân dân; bảo đảm 

phát huy cao độ dân chủ, sự đoàn kết, thống nhất và trí tuệ của Nhân dân. Thông 

qua công tác tuyên truyền, phát hiện, nắm bắt và dự báo kịp thời tình hình tư 

tưởng, tâm trạng của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trước, trong và 

sau Đại hội Đảng, bầu cử Quốc hội và HĐND các cấp. 

- Quán triệt, tuyên truyền nội dung các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của 

Trung ương, Bộ Chính trị, của tinh về tổ chức Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng và bầu cử Đại Biểu Quốc Hội và Hội Đồng Nhân Dân các cấp. 

- Tuyên truyền những thành tựu nổi bật và kết quả đạt được, những khó 

khăn, hạn chế, bài học kinh nghiệm sau 05 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII 

của Đảng và việc thực hiện Cương lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ 

lên chủ nghĩa xã hội, Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 2021-2030; kết quả 

Đại hội Đảng bộ xã Sơn Kim 1 lần thứ nhất, Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Hà 

Tĩnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng và bầu cử đại biểu Quốc Hội và Hội đồng Nhân dân các cấp, những 

định hướng lớn về xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh, 

phát triển kinh tế - xã hội, tăng cường quốc phòng, an ninh; các chương trình, kế 

hoạch triển khai thực hiện nghị quyết Đại hội; những ưu điểm, hạn chế và bài học 

trong chỉ đạo và tổ chức thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng và bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng Nhân dân các cấp. 

- Tuyên truyền các ngày lễ lớn và các sự kiện lịch sử quan trọng của địa 

phương, đất nước trong năm 2025 và năm 2026; các phong trào thi đua yêu nước, 

các công trình thiết thực, trọng điểm chào mừng Đại hội XIV của Đảng và bầu cử 

đại biểu Quốc hội và Hội đồng Nhân dân các cấp; những nhân tố mới, điển hình 

tiên tiến trên các lĩnh vực của đời sống xã hội, nhất là trong phát triển kinh tế - xã 

hội. 

- Tuyên truyền nội dung Nghị quyết của Đại hội đảng bộ xã Sơn Kim 1 lần 

thứ nhất, Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025-

2030. 
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- Đấu tranh, phản bác quan điểm, thông tin sai trái, xuyên tạc, chống phá 

Đảng, Nhà nước, chống phá công tác chuẩn bị, tổ chức Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng và bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng Nhân dân các 

cấp. 

2. Hình thức  

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan trên hệ thống cụm cổ động, pa 

nô, áp phích, khẩu hiệu, trang thông tin điện tử, trên các trang mạng xã hội và các 

trang thông tin đại chúng...về Đại hội đại biểu  toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; 

bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 

kỳ 2026-2031; về kỷ niệm các ngày lễ lớn của dân tộc, các nhiệm vụ chính trị của 

địa phương.  

- Treo băng rôn, cờ, khẩu hiệu, áp phích tại khu vực trụ sở UBND xã, các 

trục đường thôn và các cơ quan, đơn vị trường học, doanh nghiệp, nhà văn hóa 

các thôn...  

- Tổ chức trang trí treo cờ, khẩu hiệu ở các đường chính, vận động Nhân 

dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các hộ gia đình.  

- Tổ chức lồng ghép các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao tại các cơ 

quan, đơn vị, các thôn tạo sự hứng khởi, vui vẻ trong cán bộ, đảng viên và Nhân 

dân.  

- Kiểm tra, chấn chỉnh, tháo gỡ các pa nô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, cụm cổ 

động, bảng biển quảng cáo...đã cũ, rách nát, sai quy định, gây mất mỹ quan trên 

địa bàn toàn xã. 

III. CÁC HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN  

1. Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng  

- Trên Trang thông tin điện tử: Mở các chuyên mục thông tin, xây dựng 

các tin bài tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng, mục tiêu, nhiệm vụ, bối cảnh 

tổ chức Đại hội đại biểu  toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; bầu cử đại biểu Quốc 

hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; các 

văn bản chỉ đạo của cấp Trung ương, của tỉnh, của xã về Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng và công tác bầu cử. Tập trung đăng tải công tác chuẩn 

bị, trực quan các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, phong trào xây dựng 

NTM…trên địa bàn xã.  

- Trên các mạng xã hội: Các trang website, page, Facebook của xã, Ủy 

ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội, các cơ quan, đơn vị… tổ chức đăng 

tải các tin, bài về Đại hội đại biểu  toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; bầu cử đại 

biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-

2031. Vận động cán bộ, đảng viên tích cực tuyên truyền, đăng tải, chia sẻ các 

thông tin tích cực về các hoạt động trên các trang mạng cá nhân.  

2. Tuyên truyền miệng: Lồng ghép tại các hội nghị tổng kết, sinh hoạt của 

các tổ chức chính trị - xã hội, các cơ quan, đơn vị,  các thôn…để thông tin, tuyên 

truyền, phổ biến, quán triệt công tác chuẩn bị đại hội, công tác tổ chức đại hội, 

công tác bầu cử và các nhiệm vụ chính trị của địa phương.  
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3. Tuyên truyền cổ động trực quan  

- Tuyên truyền trên pa nô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu, cờ phướn tại các 

cụm tuyên truyền, trên các trục đường, trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp, nhà văn hóa các thôn… 

- Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ Hồng kỳ tại cơ quan, đơn vị, trên các trục 

đường chính, nhà văn hóa thôn; chỉnh trang khôn viên, đường sá xanh, sạch, đẹp…  

4. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao quần chúng tạo không 

khí vui tươi, phấn khởi mừng Đảng, mừng Xuân và chào mừng Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Từ ngày 06/01/2026 đến hết ngày 30/01/2026 

2. Địa điểm: Tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, trạm y tế, 

nhà văn hóa các thôn, các tuyến đường chính, cổng chào, các cụm pano chính của 

xã và trong Nhân dân. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hóa - Xã hội  

- Tăng cường chỉ đạo công tác quản lý Nhà nước về báo chí, phát thanh, 

internet, mạng xã hội, đảm bảo công tác thông tin, tuyên truyền về Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 tạo sức lan tỏa lớn trong 

Nhân dân. 

- Xây dựng các chuyên mục, tin bài tuyên truyền về các hoạt động chào 

mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; bầu cử đại biểu Quốc hội 

khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. 

- Kịp thời cung cấp thông tin, đặc biệt là thông tin về Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng; bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội 

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. 

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên 

truyền, cổ động trực quan, hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao trên toàn địa bàn 

xã, đảm bảo theo kế hoạch, mục đích, yêu cầu.  

- Trao Pa-nô, băng cờ, khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở cơ quan, trên các 

trục đường chính, kịp thời, hiệu quả. 

- Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và các thôn thực 

hiện tốt công tác tuyên truyền theo đúng kế hoạch.  

- Chủ trì, phối hợp tham mưu triển khai các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

thể thao trên địa bàn đảm bảo sôi động, thiết thực, hiệu quả.  

2. Phòng Kinh tế 

 Thẩm định dự toán, tham mưu nguồn kinh phí tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền; kinh phí tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao trên địa bàn.  

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã và các tổ chức chính trị - xã hội  
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- Thường xuyên nắm bắt dư luận xã hội, diễn biến tư tưởng của cán bộ, 

đảng viên và Nhân dân; tập trung tham mưu giải quyết tốt những phát sinh, tăng 

cường sự thống nhất tư tưởng chính trị trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội, 

không để phát sinh điểm nóng; theo dõi chặt chẽ và chủ động tham mưu biện pháp 

đấu tranh với các quan điểm sai trái, xuyên tạc của các phần tử cơ hội chính trị, 

thế lực phản động, thù địch.  

- Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân hưởng 

ứng các phong trào thi đua chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng. 

- Phát động phong trào thi đua, gắn biển công trình chào mừng Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. 

4. Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn và các thôn 

- Tập trung quán triệt Kế hoạch tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của Đảng; bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 gắn với các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân, 

đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức 

và các tầng lớp Nhân dân.  

- Tổ chức phát động ra quân làm sạch đường thôn, ngõ xóm, khuôn viên cơ 

quan, đơn vị; treo pa nô, băng rôn, khẩu hiệu chào mừng; xây dựng, trang trí môi 

trường cảnh quan, Xanh – Sạch – Đẹp; vận động cán bộ, nhân dân treo cờ Đảng, 

cờ Tổ quốc, cờ vui …từ ngày 06/01/2026 đến hết ngày 30/01/2026; đăng phát các 

tin bài tuyên truyền trên loa phát thanh, trang Website, các trang mạng xã hội của 

đơn vị.  

- Tham gia đầy đủ các hoạt động văn nghệ, thể thao do UBND xã tổ chức. 

Tổ chức các hoạt động văn hóa truyền thống sôi nổi chào mừng tại đơn vị mình.  

- Vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và nhân 

dân gắn Lo-go chào mừng vào các ảnh đại diện trên các nền tảng mạng xã hội. 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao 

động và cử tri tham gia đi bỏ phiếu bầu cử  đầy đủ, đúng giờ.  

UBND xã giới thiệu một số khẩu hiệu tuyên truyền:  

- Khẩu hiệu tuyên truyền chào mừng Đại hội đại biểu Đảng toàn quốc lần 

thứ XIV: 

(1) Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

Cộng sản Việt Nam! 

(2) Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết – Thành công, thành công, đại thành 

công! 

(3) Đoàn kết - Dân chủ - Kỷ cương - Đột phá - Phát triển! 

 (4) Quyết tâm thực hiện thắng lợi mục tiêu đến 2045 trở thành đất nước phát 

triển, có thu nhập cao! 

(5) Phát huy ý chí và sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc kết hợp với sức 

mạnh thời đại xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam Xã hội Chủ nghĩa! 
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(6) Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của 

Cách mạng Việt Nam! 

(7) Toàn Đảng, toàn dân và toàn quân tự cường, tự tin, tiến mạnh trong kỷ 

nguyên phát triển mới của dân tộc. 

(8) Đảng quang vinh, Dân tộc anh hùng, Bác Hồ vĩ đại! 

(9) Đẩy mạnh công nghiệp, hiện đại hoá, lấy khoa học, công nghệ, đổi mới, 

sáng tạo và chuyển đổi số làm động lực chính!  

(10) Tự chủ, tự cường, tự tin bước vào kỷ nguyên mới phát triển giàu mạnh 

thịnh vượng! 

(11) Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh, 

hạnh phúc! 

(12) Kỷ nguyên phát triển giàu mạnh, thịnh vượng của dân tộc Việt Nam! 

 (13) Vì một nước Việt Nam hoà bình, độc lập, dân chủ, giàu mạnh, phồn 

vinh, văn minh, hạnh phúc! 

(14) Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

(15) Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

- Khẩu hiệu tuyên truyền chào mừng bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031: 

(1) Nhiệt liệt chào mừng ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031! 

(2) Ngày bầu cử là ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc! 

(3) Cử tri cả nước đồng lòng bầu cử, chung tay xây dựng đất nước giàu 

mạnh ! 

(4) Tham gia bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 là quyền lợi, nghĩa vụ thiêng liêng của mỗi 

công dân! 

(5) Khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số là động lực 

chính để phát triển kinh tế - xã hội! 

(6) 15/3/2026 cử tri cả nước đi bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 là ngày hội của toàn dân! 

- Khẩu hiệu tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân: 

(1) Mừng Đảng, mừng Xuân, mừng Đất nước đổi mới! 

(2) Đảng quang vinh, Xuân tươi đẹp, Tổ quốc vững bền! 

(3) Đảng Cộng sản Việt Nam muôn năm! 

(4) Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

(5) Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, xã hội dân chủ, công bằng, văn 

minh! 

(6) Vững bước dưới cờ Đảng quang vinh, xây dựng đất nước ngày càng 

giàu đẹp! 

https://www.google.com/search?q=M%E1%BB%ABng+%C4%90%E1%BA%A3ng%2C+m%E1%BB%ABng+Xu%C3%A2n%2C+m%E1%BB%ABng+%C4%91%E1%BA%A5t+n%C6%B0%E1%BB%9Bc+%C4%91%E1%BB%95i+m%E1%BB%9Bi&oq=cac+skhau+hieu+mung+dang+mung+xuan&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIICAEQABgWGB4yBwgCEAAY7wUyCggDEAAYogQYiQUyBwgEEAAY7wUyBwgFEAAY7wUyCggGEAAYogQYiQXSAQg3ODYzajBqN6gCCLACAfEFwcq1nwpfUAs&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfBIqy4zskkouHOVDyhrYKy_em2He9VABLH_z18mrIVFUz6iD8NYmXJkDm6CtpW4-bXSrmLwYasjxiL43ClIM2t8ddRefzkGfkVHRlT56ZP5uqCSYwUT_lyxQVpwBSg6YGE&csui=3&ved=2ahUKEwiXtY7HsvaRAxWgsVYBHZm4F-UQgK4QegQIAxAB
https://www.google.com/search?q=%C4%90%E1%BA%A3ng+quang+vinh%2C+Xu%C3%A2n+t%C6%B0%C6%A1i+%C4%91%E1%BA%B9p%2C+T%E1%BB%95+qu%E1%BB%91c+v%E1%BB%AFng+b%E1%BB%81n&oq=cac+skhau+hieu+mung+dang+mung+xuan&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIICAEQABgWGB4yBwgCEAAY7wUyCggDEAAYogQYiQUyBwgEEAAY7wUyBwgFEAAY7wUyCggGEAAYogQYiQXSAQg3ODYzajBqN6gCCLACAfEFwcq1nwpfUAs&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfBIqy4zskkouHOVDyhrYKy_em2He9VABLH_z18mrIVFUz6iD8NYmXJkDm6CtpW4-bXSrmLwYasjxiL43ClIM2t8ddRefzkGfkVHRlT56ZP5uqCSYwUT_lyxQVpwBSg6YGE&csui=3&ved=2ahUKEwiXtY7HsvaRAxWgsVYBHZm4F-UQgK4QegQIAxAD
https://www.google.com/search?q=%C4%90%E1%BA%A3ng+C%E1%BB%99ng+s%E1%BA%A3n+Vi%E1%BB%87t+Nam+mu%C3%B4n+n%C4%83m%21&oq=cac+skhau+hieu+mung+dang+mung+xuan&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIICAEQABgWGB4yBwgCEAAY7wUyCggDEAAYogQYiQUyBwgEEAAY7wUyBwgFEAAY7wUyCggGEAAYogQYiQXSAQg3ODYzajBqN6gCCLACAfEFwcq1nwpfUAs&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfBIqy4zskkouHOVDyhrYKy_em2He9VABLH_z18mrIVFUz6iD8NYmXJkDm6CtpW4-bXSrmLwYasjxiL43ClIM2t8ddRefzkGfkVHRlT56ZP5uqCSYwUT_lyxQVpwBSg6YGE&csui=3&ved=2ahUKEwiXtY7HsvaRAxWgsVYBHZm4F-UQgK4QegQIAxAH
https://www.google.com/search?q=Ch%E1%BB%A7+t%E1%BB%8Bch+H%E1%BB%93+Ch%C3%AD+Minh+v%C4%A9+%C4%91%E1%BA%A1i+s%E1%BB%91ng+m%C3%A3i+trong+s%E1%BB%B1+nghi%E1%BB%87p+c%E1%BB%A7a+ch%C3%BAng+ta%21&oq=cac+skhau+hieu+mung+dang+mung+xuan&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIICAEQABgWGB4yBwgCEAAY7wUyCggDEAAYogQYiQUyBwgEEAAY7wUyBwgFEAAY7wUyCggGEAAYogQYiQXSAQg3ODYzajBqN6gCCLACAfEFwcq1nwpfUAs&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfBIqy4zskkouHOVDyhrYKy_em2He9VABLH_z18mrIVFUz6iD8NYmXJkDm6CtpW4-bXSrmLwYasjxiL43ClIM2t8ddRefzkGfkVHRlT56ZP5uqCSYwUT_lyxQVpwBSg6YGE&csui=3&ved=2ahUKEwiXtY7HsvaRAxWgsVYBHZm4F-UQgK4QegQIAxAJ
https://www.google.com/search?q=T%E1%BA%A5t+c%E1%BA%A3+v%C3%AC+m%E1%BB%A5c+ti%C3%AAu+d%C3%A2n+gi%C3%A0u%2C+n%C6%B0%E1%BB%9Bc+m%E1%BA%A1nh%2C+d%C3%A2n+ch%E1%BB%A7%2C+c%C3%B4ng+b%E1%BA%B1ng%2C+v%C4%83n+minh%21&oq=cac+skhau+hieu+mung+dang+mung+xuan&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIICAEQABgWGB4yBwgCEAAY7wUyCggDEAAYogQYiQUyBwgEEAAY7wUyBwgFEAAY7wUyCggGEAAYogQYiQXSAQg3ODYzajBqN6gCCLACAfEFwcq1nwpfUAs&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfBIqy4zskkouHOVDyhrYKy_em2He9VABLH_z18mrIVFUz6iD8NYmXJkDm6CtpW4-bXSrmLwYasjxiL43ClIM2t8ddRefzkGfkVHRlT56ZP5uqCSYwUT_lyxQVpwBSg6YGE&csui=3&ved=2ahUKEwiXtY7HsvaRAxWgsVYBHZm4F-UQgK4QegQIAxAL
https://www.google.com/search?q=T%E1%BA%A5t+c%E1%BA%A3+v%C3%AC+m%E1%BB%A5c+ti%C3%AAu+d%C3%A2n+gi%C3%A0u%2C+n%C6%B0%E1%BB%9Bc+m%E1%BA%A1nh%2C+d%C3%A2n+ch%E1%BB%A7%2C+c%C3%B4ng+b%E1%BA%B1ng%2C+v%C4%83n+minh%21&oq=cac+skhau+hieu+mung+dang+mung+xuan&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIICAEQABgWGB4yBwgCEAAY7wUyCggDEAAYogQYiQUyBwgEEAAY7wUyBwgFEAAY7wUyCggGEAAYogQYiQXSAQg3ODYzajBqN6gCCLACAfEFwcq1nwpfUAs&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfBIqy4zskkouHOVDyhrYKy_em2He9VABLH_z18mrIVFUz6iD8NYmXJkDm6CtpW4-bXSrmLwYasjxiL43ClIM2t8ddRefzkGfkVHRlT56ZP5uqCSYwUT_lyxQVpwBSg6YGE&csui=3&ved=2ahUKEwiXtY7HsvaRAxWgsVYBHZm4F-UQgK4QegQIAxAL
https://www.google.com/search?q=V%E1%BB%AFng+b%C6%B0%E1%BB%9Bc+d%C6%B0%E1%BB%9Bi+c%E1%BB%9D+%C4%90%E1%BA%A3ng+quang+vinh%2C+x%C3%A2y+d%E1%BB%B1ng+%C4%91%E1%BA%A5t+n%C6%B0%E1%BB%9Bc+ng%C3%A0y+c%C3%A0ng+gi%C3%A0u+%C4%91%E1%BA%B9p%21&oq=cac+skhau+hieu+mung+dang+mung+xuan&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIICAEQABgWGB4yBwgCEAAY7wUyCggDEAAYogQYiQUyBwgEEAAY7wUyBwgFEAAY7wUyCggGEAAYogQYiQXSAQg3ODYzajBqN6gCCLACAfEFwcq1nwpfUAs&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfBIqy4zskkouHOVDyhrYKy_em2He9VABLH_z18mrIVFUz6iD8NYmXJkDm6CtpW4-bXSrmLwYasjxiL43ClIM2t8ddRefzkGfkVHRlT56ZP5uqCSYwUT_lyxQVpwBSg6YGE&csui=3&ved=2ahUKEwiXtY7HsvaRAxWgsVYBHZm4F-UQgK4QegQIAxAR
https://www.google.com/search?q=V%E1%BB%AFng+b%C6%B0%E1%BB%9Bc+d%C6%B0%E1%BB%9Bi+c%E1%BB%9D+%C4%90%E1%BA%A3ng+quang+vinh%2C+x%C3%A2y+d%E1%BB%B1ng+%C4%91%E1%BA%A5t+n%C6%B0%E1%BB%9Bc+ng%C3%A0y+c%C3%A0ng+gi%C3%A0u+%C4%91%E1%BA%B9p%21&oq=cac+skhau+hieu+mung+dang+mung+xuan&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIICAEQABgWGB4yBwgCEAAY7wUyCggDEAAYogQYiQUyBwgEEAAY7wUyBwgFEAAY7wUyCggGEAAYogQYiQXSAQg3ODYzajBqN6gCCLACAfEFwcq1nwpfUAs&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfBIqy4zskkouHOVDyhrYKy_em2He9VABLH_z18mrIVFUz6iD8NYmXJkDm6CtpW4-bXSrmLwYasjxiL43ClIM2t8ddRefzkGfkVHRlT56ZP5uqCSYwUT_lyxQVpwBSg6YGE&csui=3&ved=2ahUKEwiXtY7HsvaRAxWgsVYBHZm4F-UQgK4QegQIAxAR
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng Đại 

hội đại biểu  toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; chào mừng bầu cử đại biểu Quốc 

hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 gắn 

với mừng Đảng mừng xuân Bính Ngọ 2026; đề nghị các phòng, ban, ngành, các 

tổ chức, cơ quan, đơn vị và các thôn triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.  

Nơi nhận: 

- TTr: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các phòng, ban, ngành liên quan; 

- MTTQ xã và các tổ chức chính trị - xã hội; 

- Công an xã, Trạm y tế , các trường học; 

- Các đơn vị, doanh nghiệp, HTX; 

- Thôn trưởng các thôn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lương Sỹ Hiệp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-06T14:49:27+0700


		2026-01-06T15:26:28+0700


		2026-01-06T15:26:30+0700




